Bir diğer ifadeyle insan, topraktan yaratılması<sup>28</sup> hasebiyle süflî, kendisine belli bir aşamadan sonra ilâhî ruh üfürülmesiyle<sup>29</sup> ulvî nitelikler taşımaktadır.

Anadolu, Rumeli ve Balkanların İslamlaşmasında çok büyük katkıları olan *"Horasan Erenleri"* dediğimiz Ahmet Yesevî (ö. 562/1167), Mevlânâ C. Rûmî (ö. 672/1273), Hacı Bektaş-ı Veli (ö.669/1271), Yunus Emre (ö.726/1321) gibi nice gönül erbabı *"İslamın gülen yüzü"* olarak nitelendirilmişlerdir. Bunların Anado-

24 Ahzâb, 33/28, 29.

25 Tirmizî, *Zühd*, 43.

26 Buharî, *Savm*, 51, 55.

27 Buharî, *Nikah* 1.

28 Secde, 32/ 7.

29 Secde, 32/9; Hicr, 15/ 28, 29.